
تداوم کالابرگ بر پایه تأکید رئیس جمهور شهید
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی میزان منابع اختصاص یافته به طرح کالا برگ و 
بررسی دهک بندی درآمدی در این باره خبر داده و می‌گوید که طرح کالابرگ الکترونیک 
بر اساس تأکید رئیس جمهور شهید ادامه می‌یابد. سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی دیروز 6 خرداد در حاشیه هشتمین همایش ملی کار در جمع خبرنگاران 
و در پاسخ به خبرنگار روزنامه ایران گفت که دو روز پیش در هیأت دولت به ریاست آقای 

مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری، جلسه‌ای درباره کالابرگ برگزار شد که در موضوع میزان 
بودجه و دهک‌بندی آن بزودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
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فضای مجازی

گزارش بانک جهانی از کارنامه موفق آیت‌الله رئیسی در اقتصاد
 طبق اینفوگرافی منتشر شده از سوی پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی، عنوان شد: بانک جهانی در گزارشی 
اعلام کرده است که اقتصاد ایران به رغم تداوم تحریم‌های اقتصادی و تشدید شرایط نامطمئن ژئوپلیتیک به رشدی 
پایدار طی چهار سال گذشته رسیده است. این گزارش همچنین از کاهش یک درصدی ضریب جینی، 7.4 درصدی 
فقر و 7.6 درصدی نرخ بیکاری، روایت کرده است. در عین حال، رشد اقتصادی در دولت سیزدهم 5.1 درصد، افزایش 

اشتغال 2.9 درصد و افزایش صادرات غیرنفتی نیز به میزان 3.8 درصد اعلام شده است.

رئیس‌جمهور شهید در آخرین جلسه هیأت دولت چه گفت؟
 در پست منتشره پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی پیرامون این موضوع، 
آمده است: من هر وقت بخواهم مخالفتی مطرح کنم به یاد شهید بهشتی می‌افتم 
که در مسجدالجواد فرمود: سکوت سکوت سکوت. من هر وقت یاد حرف ایشان 
می‌افتم با خودم می‌گویم من انقلابی‌ام، در صورتی که به حرف رهبری گوش 
نکنم دیگری هم گوش ندهد، پس فرق ما چیست؟ اتفاقاً همین جا، جای آزمون 

و امتحان است. چیزی که بوی اختلاف باشد، من مطرح نمی‌کنم.

 گزارش پیشرفت مدیریت ارز
 در گزارشی نیز با عنوان، اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم در بازار ارز، 
آمده است: ضریب تغییرات تجمعی ماهانه نرخ دلار در بازار غیررسمی از 2.38 
درصد در فروردین ماه سال 1401 به 2.51 درصد در بهمن ماه سال گذشته 
رسید. همچنین بانک مرکزی از طریق اعمال محدودیت بر سقف تراکنش‌ها، 
ساماندهی چک‌های تضمینی و اعمال نظارت بر جابه‌جایی‌های کلان، در زمینه 

مدیریت بازار ارز اقدامات مؤثری را اجرایی کرد.
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ایجاد قرارگاه مسکن 
کارگران در وزارت کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ایجاد قرارگاه مسکن کارگران 
در وزارت کار خبر داد و بیان 
کرد که قرارگاه مسکن کارگران 
در وزارت کار شکل گرفته و 
سرپرست آن هم آقای علی‌لو 
با  کارگری  مسکن  و  شده 

جدیت دنبال می‌شود.
صولت مرتضوی، در جریان 
کار  ملی  همایش  هشتمین 
بیان کرد: این همایش ملی کار 
بیانگر مشارکت در سرنوشت 
و به منزله تاش برای ایفای 
تعهدات جامعه ایران اسامی 
در اجرای شعار سال مبنی بر 
جهش تولید و مشارکت مردم 
است. حتماً سنگینی کار تحقق 
شعار سال برعهده جامعه 

کارگری و کارفرمایی است.
مرتضوی، در ابتدا به موضوع 
ر  جمهو ئیس  ر ت  د شها
پرداخت و گفت: جهان اسام 
شخصیت کم‌نظیری را از دست 
داد. وی افزود: آیت‌الله رئیسی 
کلان  و  خرد  موضوعات  بر 
کشور احاطه داشت. وی به 
واسطه حضور چندساله در 
سازمان بازرسی کل کشور، به 
همه مسائل روز تسلط کامل 
داشت. همچنین روانشناسی 
ئیسی  ر یت‌الله  آ سی  سیا

منحصربه‌فرد بود. 

خبر

شاید هیچ‌کس از87 میلیون ایرانی 
و بخصوص کارگران و دهک‌های کم 
درآمد و میانی جمعیت کشور، هرگز 
فکر نمی‌کردند در زمانه شهید آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی، طعم عدالت 
اجتماعی آن هم با افزایش قدرت 
خرید و به‌روزرسانی دهک‌های درآمدی 
را بچشند. آخر در ذهن آنها همواره 

وعده‌های فقرزدایی رؤسای دولت‌های 
پیشین را به هنگام وعده‌ای جدید یادآور 
می‌شد، اما رئیس جمهور شهید با ایجاد 
طرح کالابرگ الکترونیک، علاوه بر اینکه 
امنیت پایدارغذایی را برای مردم به 
ارمغان آورد، باورهای درست را جایگزین 

باور نادرست کرد.
اگر روزگاری تاب‌آوری و کاهش قدرت 
خرید جامعه به حداقل خود رسیده بود، 
اما در دوران دولت سیزدهم، قدرت خرید 
تثبیت و سبد غذایی مردم به پایداری 
رسید. بی‌تردید اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک در تاریخ شفاهی این کشور 
از شهید آیت‌الله رئیسی، به یادگار باقی 

ماند. خواهد 
سال گذشته دولت سیزدهم به ریاست 
رئیس‌جمهوری شهید، طرح کالابرگ 
الکترونیک را اجرایی کرد؛ طرحی که 
بر خاف دولت قبل، کرامت انسانی، 
عدالت اجتماعی در آن رعایت شد و 
رضایت بیش از ۹۰ درصدی مردم را موجب 

. شد
این در حالی است که افراد جامعه 
فراموش نکرده‌ بودند که طرح توزیع 

سبد کالا در دولت قبل چنان ناهماهنگ 
و ضعیف بود که نحوه توزیع کالا و 
ایستادن در صف‌های طولانی عملاً شأن 
و حرمت ملت ایران را نادیده گرفته بود.

در بهمن سال 1392، به دلیل نبود 
زیرساخت مناسب، عدالت اجتماعی در 
راستای دریافت‌کنندگان سبد کالا رعایت 
نشد و 13 میلیون کارگر مشمول نادیده 
گرفته شد، اما در این دولت توزیع کالا با 
ایجاد سامانه الکترونیکی نه تنها رضایت 
جامعه را به همراه آورد، بلکه قدرت خرید 

آنها را نیز افزایش داد.

ح کالابرگ الکترونیک   گام اول فقرزدایی با ایجاد طر
توسط شهید جمهور

جزئیات اقدام حمایتی شهید 
ح کالابرگ  جمهور با ایجاد طر

الکترونیک
اما در زمانه شهید جمهور، دولت 
سیزدهم در راستای شناسایی اعتبار 
برای اقشار مختلف جامعه و بویژه قشر 
آسیب‌پذیر، نخستین گام را در توسعه 

شبکه اعتباری در کشور برداشت.
دولت سیزدهم که افزایش یارانه را در 
راستای کمک به ارتقای امنیت غذایی 
می‌داند، تصمیم گرفت با اجرای طرح 
»کالابرگ الکترونیک« شرایطی را مهیا کند 
که یارانه‌بگیران دهک‌های یک تا هفت 
درآمدی، یارانه خود را صرف خرید سبد 
غذایی سالم و لازم برای خانواده کرده و 
از این بابت یارانه مضاعف دریافت کنند 
که به نوعی تشویق برای خرید خوراک 

ضروری‌ آنها باشد.
طرح کالابرگ الکترونیک طی چند فاز 
اجرا شد؛ در فاز اول، سه دهک اول 
درآمدی و مددجویان تحت پوشش 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد تحت 
پوشش این اجرا قرار گرفتند. در مرحله 
دوم، سه دهک اول درآمدی و مددجویان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( بهره‌مند شدند. 
با گسترش اجرای این طرح، هفت 
دهک درآمدی تحت پوشش این طرح 

قرار گرفتند.
به بیانی دیگر با استفاده از این طرح، 
یارانه دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به 
۵۲۰ هزار تومان و یارانه دهک‌های 
چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزار 
تومان افزایش می‌یافت. با فرارسیدن 

سالگرد پیروزی انقلاب، از ۱۷ بهمن‌ماه 
سال گذشته تا ۲۱ اردیبهشت امسال نیز 
به مدت سه ماه مرحله جدید طرح 
کالابرگ الکترونیک تحت عنوان »طرح 

فجرانه« اجرا شد.
براساس داده‌های آماری حدود ۸۷ درصد 
از مشمولان طرح کالابرگ الکترونیک، از 
طرح فجرانه استفاده کرده‌اند؛ به عبارتی 
از مجموع ۶۱ میلیون ایرانی واجد شرایط 
این طرح، بیش از ۵۳ میلیون نفر از 

طرح فجرانه بهره‌مند شده‌اند.
آنچه مشخص است، این است که 
شهید جمهور، با اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک، اختیار، افزایش تاب‌آوری و 
رشد قدرت خرید، که نتیجه آن پایداری 
امنیت غذایی است را برای 61 میلیون 

ایرانی واجد شرایط فراهم کرد.
مرتضوی گفت: ایشان صندوق خالی با 
بدهی تحویل گرفت و امروز بدون بدهی 

و دارای منابع است.
به گفته وی، رئیس جمهور شهید 
دیپلماسی عزت، حکمت و مصلحت را 
به جای دیپلماسی اخم و لبخند آورد و در 
دوره ایشان عضویت ایران در شانگهای و 
برعکس صورت گرفت. وزیر کار، حضور 
هیأت‌های خارجی در مراسم تشییع 
رئیس جمهور را نشان از موفقیت دولت 
ایشان در ارتباط گیری با کشورهای دیگر 

دانست.
وی گفت : در دوره ایشان ابهت استکبار 
جهانی شکست و رژیم صهیونیستی را به 
خاک مذلت کشید. وزیر تعاون، جهش 
تولید و مشارکت مردم را بن مایه جامعه 

کارگر و کارفرمایی دانست.
کالابرگ

 حمایت ۱۷. ۷ همتی صندوق تثبیت از بازار سهام 

در سال ۱۴۰۲
بر اساس گزارش سازمان بورس، ارزش سهام خریداری 
شده توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه در سال 
۱۴۰۲ حدود ۱۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است که در 
فروردین امسال نیز ۲ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان دیگر 
نیز در راستای حمایت از بازار، سهام خریده است. این 
گزارش می‌افزاید: در راستای رسالت صندوق تثبیت 
بازار سرمایه و حمایت از بازار سهام )شرکت‌های 
بورسی و فرابورسی(، این صندوق در سال گذشته 
خرید بلوکی نداشته و در طی سال‌های اخیر موجودی 
سهام این صندوق به صورت خرید خرد در همه نمادها 
و حمایت از بازار سرمایه صرف شده است. طبق 
این آمار، ارزش سهام خریداری شده توسط صندوق 
تثبیت بازار سرمایه در سال ۱۴۰۲ رقمی معادل ۱۷ 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است؛ همچنین ارزش 

سهام فروخته شده به صورت خرد و بلوکی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه در سال ۱۴۰۲ به ترتیب رقمی معادل ۷. 
۸ همت و ۳. ۳ همت بوده است.

عکس: سجاد صفری / ایران


